

## عنوان مقاله:

بررسی میزان اثربخیزی ارتباط والد-کودک از شبکه های اجتماعی

## محل انتشار:

سومین کنفرانس دانش و فناوری روانشناسی، علوم تربیتی و جامعه شناسی ایران (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

## نویسندگان:

مهرداد هوازاده - دانش آموخته کارشناس ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر، اصفهان، ایران

اکبر احمدوند - دانش آموخته کارشناس ارشد روانشناسی مثبت گرا، دانشگاه پیام نور، ساری، ایران

وحید بنیسی - دانش آموخته دکتری تخصصی مدیریت آموزشی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان)، اصفهان، ایران

## خلاصه مقاله:

هم اکنون در جامعه امروز، استفاده از شبکه های نوین ارتباطی و اجتماعی، اثر فراوانی بر جامعه و مخصوصاً خانواده گذاشته است و همین امر ضرورت پرداختن به این موضوع که آیا در واقعیت رابطه ی والد-کودک تحت تاثیر شبکه های اجتماعی قرار گرفته است یا نه را روشن تر می سازد. نتایج این تحقیق میتواند برای تدوین برنامه های مناسب و راهبردی برای آینده به کارگرفته شود. جامعه آماری مورد مطالعه شامل والدین استفاده کننده از شبکه های اجتماعی در شهر کرج در طی حضور در پارک های سطح شهر در طی یک روز به تعداد 850 نفر می باشند. تعداد نمونه ها، 265 نفر انتخاب گردید که به روش نمونه گیری تصادفی طبقه ای با استفاده از فرمول کوکران انتخاب شده اند. روش تحقیق از نوع تحلیلی- پیمایشی مبتنی بر پرسشنامه است که در آن به بررسی میزان اثربخیزی ارتباط والد-کودک از شبکه های اجتماعی پرداخته است. برای تجزیه و تحلیل داده ها، از دو روش آمار توصیفی و استنباطی (همبستگی پیرسون) استفاده شده است. نتایج تحقیق نشان داد که بین استفاده از شبکه های اجتماعی و روابط بین والد-کودک، رابطه معنادار و منفی وجود دارد بدین گونه که با کاهش میزان استفاده از شبکه های اجتماعی، میزان روابط بین والدین و کودکان افزایش پیدا می کند و با افزایش میزان استفاده از شبکه های اجتماعی، میزان روابط بین والدین و کودکان کاهش پیدا میکند. مضاف براین، بین تعداد شبکه های اجتماعی مورد استفاده و روابط والدین و فرزندان نیز رابطه منفی و معنادار وجود دارد بدین گونه که با کاهش تعداد شبکه های اجتماعی میزان روابط بین فرزندان و والدین افزایش پیدا می کند و با افزایش تعداد شبکه های اجتماعی میزان روابط بین والدین و فرزندان کاهش می یابد.

## کلمات کلیدی:

روابط، والدین و فرزندان، شبکه های اجتماعی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/929777>

